NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PARA CANCELAMENTO DE CONTA DE ACESSO À INTERNET

Local e data: .............
Para o provedor:
UOL
Avenida ..............................., ............ - ....................
CEP 00000-000 - [Cidade - Estado]

Através da presente, na qualidade de assinante do serviço de provedor de acesso, plano .............., (nome), RG ............., CPF ................, Residente á Rua ............., número .... CEP ...... – (cidade), (UF), ora NOTIFICANTE, vem a presente para NOTIFICÁ-LO a proceder ao IMEDIATO CANCELAMENTO DO ACESSO da conta referida, sob o e-mail (ou login) ..................

Cabe, por fim, enfatizar que, em não ocorrendo o cancelamento voluntário, será ajuizada ação rescisória própria.

Saliento, ainda, estar à disposição para eventuais esclarecimentos, através do fone .............

Atenciosamente,

__________________________
Nome do assinante
FONTE: http://www.igf.com.br/blog/modelos-de-documentos/Diversos/Notificacao/Cancelamento-de-conta-de-acesso-a-internet